
A) per lavori compresi oneri sicurezza e eostidella manodopera € 111.717,40 

B) Somme a disposizioni dell' Amministrazione € 34.768,30 

TOTALE € 149.940,88 

 

COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L' AQUILA 

 

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 
 

Reg. Gen N° 01 

Del 19/01/2021 
 

 

 

 

Oggetto: "LAVORI  DI RIQUALIFICAZIONE URBANA VIA MAZZINI VIA FONTANA  E 

LOCALITA' PULCIARA” - CUP F89G 19000190004 - CIG 8071963A95 

APPROVAZIONE SAL n° 2 e STATO FINALE DEI LAVORI 
 

Premesso: 

Che con delibera di Giunta· Comunale n. 32 del 17/05/2019 veniva approvato il progetto esecutivo 

per i lavori di Riqualificazione Urbana di via Mazzini,  Via Fontana e Località Pulciara che qui si 

riporta sinteticamente: 
 

 

 

 

 
Che con Determina dirigenziale venivano avviate le procedure di affidamento di cui all'art.  36 comma 

2 lettera b) ovvero affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi, approvando la determina a 

contrarre ed affidando i lavori secondo il criterio del minor prezzo; 

 

Che con determina dirigenziale N. 84/2019 venivano affidati i lavori alla ditta MOVITER Trasp  srl 

di Pescasseroli;            
...                                                                           .                                                                                              .                                                                                                                                     . 

 

Considerato che . con Prot. n. 126 del 15/01/2021 il direttore dei lavori ing. Alessandro Lucidi 

trasmetteva: 

 il 2° SAL con il Certificato di Pagamento n. 2 per un importo pari a € 38.483,00 a tutto il 

07/11/2020; 

 lo STATO FINALE DEI LAVORI con il Certificato di Pagamento n. 2 bis per un importo pari 

ad euro 516; 

 Certificato di Ultimazione dei Lavori; 

 Certificato di Regolare Esecuzione e Relazione sul Conto Finale; 

 
Visto il Contratto di Appalto per l'esecuzione dei Lavori di che trattasi n. 6 stipulato in data 24-04-

2020; 

 

Dato atto che la figura di "Responsabile Unico del Procedimento è svolta dall'arch. Gerardo D'Addezio; 
 

Dato altresì atto che ai sensi dell'art. 37, comma 2°, del D. Lgs. N° 33/2013 la presente Determinazione   

verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" - 

Sezione Bandi di Gara e contratti - ad avvenuta esecutività; 

 



Considerato che la somma di € 149.940,88 trova copertura sul Cap. 208.01.5 aventi i seguenti impegni: 

 ID 185 del 31/12/2019 per i lavori eseguiti: ditta MOVITER TRASP srl; 

 ID 186 del 31/12/2019 per le spese tecniche: ing.  Alessandro Lucidi; 

 ID 187 del 31/12/2019 per gli incentivi al RUP;             

 ID 188 del 31/12/2019 per imprevisti diversi ed economie; 

 
Visto il D. Lgs. 50/2016; 

 

Visto il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

Visto l'art.192, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

Visto lo statuto comunale vigente; 

 

Attestata la regolarità tecnica; 
 

 

DETERMINA 
 

1) Di approvare: 

 il 2° Stato di Avanzamento dei Lavori con il Certificato di Pagamento n. 2 per un importo pari a 

€ 38.483,00 a tutto il 07/11/2020; 

 lo STATO FINALE DEI LAVORI con il Certificato di Pagamento n. 2 bis per un importo pari ad 

euro 516; 

 il Certificato di Ultimazione dei Lavori; 

 il Certificato di Regolare Esecuzione e la Relazione sul Conto Finale; 

trasmessi dal direttore dei Lavori  Ing.  Alessandro Lucidi in data 15/01/2021 - Prot. n. 126; 

 

2) Di approvare i seguenti certificati di pagamento: 

 Certificato n. 2 per il pagamento della seconda rata di € 38.483,00 per lavori ed € 3.848,30 per 

IVA 10% per un totale  di €  42.331,30; 

 Certificato n. 2 bis per il pagamento della rata 2 bis ed ultima di € 516,00 per lavori ed € 51,60 

per IVA 10% per un totale  di €  567,60; 

 

3) Di dare atto che la spesa complessiva dell'intero progetto è di €149.940,88 e trova copertura 

finanziaria sul cap 208.01.5 ed è finanziata  con Mutuo  della  Cassa  Depositi  e Prestiti  Posizione  

n. 6055306; 

 

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Gerardo D'Addezio; 

 

5) Di dare atto che gli impegni della spesa dell'intero quadro economico come segue: 

 ID 185 del 31/12/2019 per i lavori eseguiti: ditta MOVITER TRASP srl; 

 ID 186 del 31/12/2019 per le spese tecniche: ing.  Alessandro Lucidi; 

 ID 187 del 31/12/2019 per gli incentivi al RUP;             

 ID 188 del 31/12/2019 per imprevisti diversi ed economie; 

 

7) Di stabilire che la liquidazione .avverrà con successive atto. 



 

 
                   Letto,  approvato e sottoscritto. 
 

              BISEGNA, LÌ 19/01/2021                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                               Arch. Gerardo D’Addezio 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del T.U.L.O.E.L. 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

                 BISEGNA, Lì  19/01/2021                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                           Il Segretario Comunale: Cesidio FALCONE 
    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

                BISEGNA, Lì 05-02-2021                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       Arch. Gerardo D’Addezio 

 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 


